KURJER WARSZAWSKI

Środa.

Dnia 17 (29) Sierpnia 1855 roku.

№ 227.

Jutro, ŚŚ. Felixa M. i Róży P.

W mieście *Grabowcu* w Powiecie *Hrubieszowskim*, od lat 40tu już pogorzał Kościół Parafjalny *Grabowiecki*; lecz dziś przy pomocy NAJWYŻSZEGO, na nowo odbudowana została wspaniała Świątynia, i oczekuje na poświęcenie swojego Pasterza, które ma nastąpić w miesiącu Wrześniu.

O ile można było dostrzedz, jeden z parostatków nieprzyjacielskich, dostał 3 postrzały pod kapę kominową. Znasznych zaś łodzi żadna nie została nawet tkniętą. Nie dochodząc pod strzały naszych fortów, statki nieprzyjacielskie zawróciły do swej floty, w której zresztą żadnych poruszeń nie dostrzeżono.

5 (17) Sierpnia 1855 r.

W ciągu d. 5 (17) Sierpnia, flota nieprzyjacielska pozostawała na dawnym stanowisku. Wieczorem nadszedł od strony morza dwu-pokładowy okręt *Angielski* pod flagą kontr-admirałską, i przyłączył się do eskadry.

6 (18) Sierpnia 1855 r. (Iuw: Ruski).

Rada Administracyjna Królestwa, postanowiła: Stanisław *Bronikowski*, rodem z m. *Kalisza*, żołnierz 2go pułku Strzelców b. Wojska Polskiego, który w r. 1832 ponowił tu przysięgę na wierność poddaństwu, a następnie zbiegł za granicę, i wykazany jest w liczbie emiszarjuszów rewolucyjnej propagandy; Roman *Pracki*, b. Wojt Gminy *Krzezowice* w Gubernji *Radomskiej*, który miał czynny udział w rokosz *Krakowskim*, a następnie zbiegł za granicę; Walenty *Zaborowski*, b. *Dzierżawca* dóbr *Kobierno* w Powiecie *Kalińskim*, który zbiegłszy za granicę, miał udział tamże w działaniach

buntowniczych; uznani są za wygońców, i nlegają karze konfiskaty majątku, bąc już zasekwestrowanego, bąc następnie jeszcze wykryć się mogącego, a to wedle prawdeł postanowieniem z d. 2 (14) Kwietnia 1835 roku wskazanych.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra.— Wzywa niżejsem poniżej wymienionych spisowych z Gubernaji Warszawskiej pochodzących, którzy w r. b. nie stawili się do superrewizji, a według udzielonych wiadomości przez Wójtów Gmin i Burmistrzów miast, przebywać mają w m.